
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: MURROCU MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  PALMAS ARBOREA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

V I A  R I N A S C I T A  N . 1 9  –  C . A . P .  0 9 0 9 0  -  t e l  0 7 8 3  2 8 0 2 8  /  f a x  0 7 8 3  2 8 0 9 8  
C.F. 80006890950  –  P.I. 00105130959 

www.comune.palmasarborea.or.it 
            

DETERMINAZIONE  DEL 09/10/2024 

N.267 DEL REGISTRO GENERALE - N.84 DEL SERVIZIO 

 OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI 
SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. LOTTO 7 - CIG 9852568452    
(CIG DERIVATO B29E4AB84B) – IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
Visto il Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267 – «Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali». 
Visto lo Statuto del Comune. 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici dell’Ente. 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.12.2023 con il quale viene nominato il Responsabile del 
Servizio Tecnico, titolare di posizione organizzativa sino alla data del 31.12.2024, nonché la nomina 
dei sostituti responsabili in caso di assenza 
Vista la deliberazione di C.C. n. 4 del 17.05.2024 approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2027 
Vista la Convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” (Sardegna e Liguria), CIG  9852568452, 
per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 
dell’articolo 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i e dell’art. 58 legge 23.12.2000 n. 388, 
sottoscritta da Consip SpA con la Società AGSM AIM Energia S.p.A., con sede legale in Verona, 
Lungadige Galtarossa 8, iscritta al Registro delle Imprese di Verona al n. 02968430237, P. IVA 
02968430237. 
Vista la precedente propria determinazione n. 198-55 del 22.07.2024 con la quale si aderiva  alla 
Convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” (Sardegna e Liguria), CIG  9852568452, per la 
fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni per un consumo 
annuo stimato di 23.000 kWh e, per l’effetto, affidare l’incarico di fornitura alla società aggiudicataria 
AGSM AIM Energia S.p.A., con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, iscritta al Registro 
delle Imprese di Verona al n. 02968430237, P. IVA 02968430237; 
Preso atto che a termini dell’art.8 del Capitolato Tecnico (All. 5 alla convenzione Energia Elettrica 21 
– Lotto 7), “I corrispettivi dovuti al Fornitore dalle singole Amministrazioni Contraenti per le forniture di 
energia elettrica oggetto di ciascun Ordinativo di Fornitura sono calcolati sulla base:  
A) per le Utenze Multiorarie, della somma: 
 a.1) degli spread offerti Ψi espressi in Euro/MWh e differenziati per fascia oraria; 
 a.2) del valore assunto dalla media aritmetica mensile dei prezzi di acquisto - espressa in 
Euro/MWh ed arrotondata alla seconda cifra decimale - sul sistema delle offerte di cui al “Decreto del 
Ministro delle attività produttive 19 dicembre 2003”, nelle ore appartenenti alla Fascia Oraria del mese 
di prelievo (il “Prezzo medio di acquisto per fasce orarie” del MPE-MGP); 
B) per le Utenze Monorarie, della somma:  
- b.1) dello spread ΨF0 espresso in Euro/MWh; 
- b.2) del PUNIndex (la media aritmetica mensile dei valori orari del PUN) relativo al mese di 
prelievo, il tutto, per le suddette tipologie di prezzo e d’utenza (Multiorarie e Monorarie), aumentato 
delle corrispondenti Perdite di Rete.”  

http://www.comune.palmasarborea.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: MURROCU MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che per l’adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” aggiudicata alla 
Società AGSM AIM Energia S.p.A. è stato acquisito il CIG “derivato” B29E4AB84B.  
Considerato  che: 
- si rende necessario procedere ad impegnare, a favore di AGSM AIM Energia S.p.A., a valere 

sulla disponibilità in bilancio alla voce 580/16/1,  per la fornitura relativa al periodo 1° ottobre/31 
dicembre 2024 la somma preventivata in € 1.948,15 al lordo dell’ I.V..A di legge; 

- procedere ad impegnare a favore di AGSM AIM Energia S.p.A., a valere sulla disponibilità in 
bilancio alla voce 580/16/1,  per la fornitura relativa al periodo 1° gennaio/30 settembre 2025 la 
preventivata somma di € 7.650,00 al lordo dell’ I.V.A. di legge. 

Dato atto che la Società AGSM AIM Energia S.p.A. è in regola con gli adempimenti e con le posizioni 
assicurative e previdenziali, come risulta dal D.U.R.C. protocollo INPS 42613196, con scadenza 
22.01.2025.  
Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 
Di assumere a favore della società AGSM AIM Energia S.p.A., con sede legale in Verona, Lungadige 
Galtarossa 8, iscritta al Registro delle Imprese di Verona al n. 02968430237, P. IVA 02968430237, 
aggiudicataria della Convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” CIG 9852568452, l’impegno 
di spesa  per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 
per un consumo annuo stimato di 23.000 kWh, la complessiva presunta somma di € 9.548,15 al lordo 
dell’ I.V.A di legge, con imputazione nel bilancio in corso di esercizio alla voce 580/16/1, come segue: 

- € 1.948,15 per la fornitura relativa al periodo 1° ottobre/31 dicembre 2024 (. 

Di prenotare a favore della società AGSM AIM Energia S.p.A., con sede legale in Verona, Lungadige 
Galtarossa 8, iscritta al Registro delle Imprese di Verona al n. 02968430237, P.I. 02968430237, 
aggiudicataria della Convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” CIG 9852568452, l'impegno 
di spesa con  imputazione nel bilancio in corso annualità 2025 alla voce 580/16/1, come segue: 

- € 7.650,00 per la fornitura relativa al periodo al periodo 1° gennaio/30 settembre 2025. 
Di dare atto che  i predetti importi sono puramente presunti e si procederà alla loro integrazione, con 
successivo atto, nel caso in cui si dovessero dimostrare insufficienti a garantire la copertura delle 
bollette per i consumi di energia elettrica. 
 
Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di 
competenza. 
           Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
Murranca Giorgio 

 

PUBBLICAZIONE 

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune 
dalla data odierna, per quindici giorni consecutivi e trasmessa al Sindaco. 

Data                                                               Il Responsabile della pubblicazione 
           Murranca Giorgio 

 
 


